LEI PNAB EM CAIÇARA – 2024
(Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura)

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA de Caiçara, Estado

da Paraíba, de acordo com os trabalhos de avaliação dos membros integrantes da comissão de

avaliadores das propostas inscritas no Edital nº 002/2024 (Política Nacional Aldir Blanc de Fomento

à Cultura – Lei nº 14.399/2022).

RESOLVE:

01 – Tornar público o Resultado Preliminar do Edital nº 002/2024 (Prêmio Mérito Cultural), contendo

a lista de proponentes por número de inscrição e as respectivas informações de agentes culturais em

situação de Selecionados ou Suplentes.

02 – As propostas inscritas foram avaliadas pelos membros da Comissão de Avaliadores, no período

compreendido entre os dias 11 a 12 de novembro de 2024, considerando os Critérios de Avaliação

dispostos no Anexo III do referido edital, considerando o quantitativo de vagas previstas para as

Categorias de cotas para Pessoas Negras, Indígenas e Pessoas com Deficiência.

03 – Nas tabelas divulgadas nesta publicação, em especial as colunas com informações sobre Cotas,

são indicadas as siglas PN (para Pessoa Negra), PCD (Pessoa com Deficiência) e AC (Ampla

Concorrência). Não foram detectadas inscrições de Pessoas que se identificassem como Negras ou

Indígenas (PI), previstas no edital, no que foram automaticamente remanejados e ampliados para

outra categoria de cotas, conforme determina a lei em referência.

04 – Os membros da Comissão de Avaliação são de responsabilidade da consultoria contratada para

acompanhar a PNAB no município, que entregou a ata da reunião realizada com os membros da

referida comissão conforme prescreve a lei.

Caiçara-PB, 22 de novembro de 2024

Paulo Ricardo Porpino da Cruz

Coordenador Municipal de Cultura

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 002/2024
(PRÊMIO DE MÉRITO CULTURAL)

Nº   PROPONENTE  COTA  SITUAÇÃO

1.  FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS PN SELECIONADO

2.  JOSÉ ADAILTON DA SILVA AC SELECIONADO

3.  RICARDO FAUSTO DE PAIVA AC SELECIONADO

4.  MANOEL SALVADOR DA SILVA AC SELECIONADO

5.  ROSIMAR DANTAS DA SILVA PN SELECIONADO

6.  FRANCISCO QUERINO SOBRINHO AC SELECIONADO

7.  JOSÉ IVANILDO MOREIRA DA COSTA PN SELECIONADO

8.  JOSÉ PEREIRA DE SOUZA PN SELECIONADO

9.  AVYNER RODRIGO COSTA SALVADOR DA
SILVA

AC SELECIONADO

10.  ARTHUR EMÂNUELL COUTINHO DE
CARVALHO

AC SELECIONADO

11.  MANOEL VICENTE SILVA JÚNIOR PN SELECIONADO

12.  ADRIANO AUGUSTO DA SILVA AC SELECIONADO

13.  BENEDITO QUERINO DA SILVA AC SELECIONADO

14.  FELIPE BEIJAMIN DE OLIVEIRA AC SELECIONADO

15.  MARIA ROSINAIDE DA SILVA GUILHERME AC SELECIONADA

16.  JOÃO BATISTA SABINO DA SILVA AC SELECIONADO

17.  ELISANGELA KELLY FRAZÃO DE LIMA AC SELECIONADA

18.  KILVIA KELY LIBERATO DA COSTA AC SELECIONADA

19.  MARIA JOSÉ DA SILVA AC SELECIONADA

20.  JOSÉ UILTON GOMES DE LIMA JÚNIOR AC SELECIONADO